
 

DDG n. _________________ DEL ________________ 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELL’ ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 

DIPARTIMENTO DELL’ACQUA E DEI RIFIUTI 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

Proroga incarico ad interim di dirigente responsabile  

del Servizio S.06 “Autorizzazione Rifiuti” all’arch. Rosalba Consiglio fino al 31/05/2023 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale triennio giuridico-economico 2016/2018, 

pubblicato sulla GURS n. 8 del 18 febbraio 2022; 

VISTA la nota n. 11447 del 29/03/2022 con la quale sono state attribuite le nuove pesature alle strutture del 

Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022, con il quale è stato 

emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n. 19/2008 – Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all’art. 49, comma 1, della L.R. 7 maggio 2015 n. 9; 

VISTO il D.P. Reg. Siciliana n. 436 del 13.02.2023 con il quale, in esecuzione della Delibera di Giunta 

Regionale n. 80 del 10.02.2023, è stato conferito all’Ing. Maurizio Costa l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti;  

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023- 2025”;  

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 3, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2023-2025”;  

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 106 del 01 marzo 2023 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, 

Allegato 4/1 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, 

Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il DDG n. 497 del 14/06/2022, di conferimento all’arch. Rosalba Consiglio dell’incarico di Dirigente 

Responsabile del Servizio S.04 “Governo del Sistema Rifiuti e Impiantistica”; 

VISTO il DDG n. 1084 del 17/10/2022, di conferimento all’arch. Rosalba Consiglio dell’incarico ad interim di 

Dirigente Responsabile del Servizio S.06 “Autorizzazione Rifiuti” successivamente prorogato con DDG n. 2 del 

13/01/2023 fino al 15/04/2023;  

RITENUTO, in assenza di candidature per la copertura della relativa postazione dirigenziale e al fine di 

assicurare la continuità dell’azione amministrativa, dover prorogare l’incarico di cui al punto precedente fino 

alla messa in stato di quiescenza, prevista per il 1° giugno 2023, del dirigente ad interim già incaricato; 

CONSIDERATO che l'atto di conferimento dell'incarico dirigenziale, a necessaria struttura unilaterale e non 

giacomo.varisco
Font monospazio
264

giacomo.varisco
Font monospazio
12.04.2023



 

recettizia, ha natura di determinazione assunta dall'Amministrazione con la capacità e i poteri del privato datore 

di lavoro la cui formale adozione rileva esclusivamente sul piano dell'organizzazione ed ai fini dei controlli 

interni; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini del presente decreto s’intendono integralmente riportate e 

trascritte, ai sensi e per ogni effetto dell’art. 9 comma 1 della L.R. 10/2000, dell’art. 11 comma 6 L.R.  20/2003 e 

degli artt. 39 e ss. del vigente C.C.R.L. area dirigenziale, è prorogato all’arch. Rosalba Consiglio l’incarico ad 

interim di Dirigente Responsabile ad interim del Servizio S.06 “Autorizzazione Rifiuti”, conferito con D.D.G. n. 

1084 del 17/10/2022 e successivamente prorogato con DDG  n. 2 del 13/01/2023, fino al 31/05/2023. 

 

Art. 2 

Ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. c della L.R. 10/2000, l’arch. Rosalba Consiglio è delegato ad adottare tutti gli 

atti procedimentali nonché i relativi provvedimenti finali delegabili di competenza del Servizio S.06 

“Autorizzazione Rifiuti”. 

 

Art. 3 

Il presente incarico decorre dal 16/04/2023 e scade il 31/05/2023. 

 

Art. 4 

Il presente decreto, trasmesso al Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica, sarà pubblicato sul sito 

istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti in ossequio all’art. 68 della L.R. 21 del 12 

agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art. 98 comma 6 della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 e saranno aggiornate 

le informazioni relative ai dirigenti incaricati sulla sezione “Amministrazione Trasparente” del  sito istituzionale 

del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti in ossequio all’art. 15 D. Lgs 33/2013.. 

 
 

Palermo, __________________ 
 
 

        Il Funzionario Direttivo 
     Dott. Giuseppe Di Giovanni 

  Il Dirigente Generale  

     Ing. Maurizio Costa 

giacomo.varisco
Font monospazio
12.04.2023


		2023-04-11T17:17:51+0200
	GIUSEPPE DI GIOVANNI


		2023-04-12T08:54:25+0200
	MAURIZIO COSTA




